[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «_2_» _декабря_ 2020 г. №  _1114_

г. Железногорск-Илимский

Во исполнение распоряжения службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 27.11.2020 г. № 2517-ср «О проведении месячника качества и безопасности пиротехнической продукции на территории Иркутской области», в целях обеспечения безопасности услуг, оказываемых в сфере розничной торговли, предотвращения травматизма людей, связанного с использованием некачественной пиротехнической продукции, в соответствии с Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», руководствуясь статьей 44 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Нижнеилимского муниципального района с 15 декабря 2020 года по 14 января 2021 года месячник качества и безопасности пиротехнической продукции: салютов, фейерверков, петард, хлопушек, бенгальских огней и т.п.  (далее – Месячник).
2. Предложить органам государственного контроля (надзора) на территории Нижнеилимского муниципального района: отделу надзорной деятельности Главного управления МЧС России по Иркутской области в Усть-Кутском и Нижнеилимском районах (Ефимов М.С.), территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Иркутской области в городе Братске, Братском и Нижнеилимском районах (Бобров С.А.) при проведении проверок по основаниям, предусмотренным действующим законодательством, в период проведения месячника осуществлять контроль за соблюдением требований законодательства при реализации пиротехнической продукции и проинформировать администрацию Нижнеилимского муниципального района о результатах проверок в срок до 19 января 2021 года по адресу электронной почты отдела социально-экономического развития economilim@inbox.ru.
3. Рекомендовать главам поселений Нижнеилимского муниципального района:

а) проинформировать население о проведении Месячника;

б) проводить в период проведения Месячника разъяснительную работу среди населения через средства массовой информации о мерах предосторожности использования пиротехнической продукции;

в) организовать работу по пресечению размещения нестационарных торговых объектов в местах, не предусмотренных схемами размещения нестационарных торговых объектов, утвержденными органами местного самоуправления, и (или) осуществление торговли пиротехнической продукцией на указанных объектах;
3) проинформировать администрацию Нижнеилимского муниципального района (отдел социально-экономического развития Большаков А.Н.) об итогах Месячника в срок до 19 января 2021 года по адресу электронной почты economilim@inbox.ru с досылкой оригиналов по почте.

4. Отделу социально-экономического развития администрации Нижнеилимского муниципального района (Большаков А.Н.) проинформировать службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области об итогах Месячника в срок до 22 января 2021 года.
5.  Данное постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Мэр района                                                                  М.С. Романов
Рассылка: в дело, ОСЭР, главам поселений района, ОНД ГУ МЧС России по Иркутской области в Усть-Кутском и Нижнеилимском районах, ТО Управления Роспотребнадзора по Иркутской области в городе Братске, Братском и Нижнеилимском районах
Лукшиц А.В.

8(39566)3-15-81

«О проведении месячника качества и безопасности пиротехнической продукции на территории МО «Нижнеилимский район»